⁵⁵ Nuevamente es reconocible en este paso la fuente agustiniana: *De Genesi ad litteram* XII, 16 (CSEL 28/1, pp. 401-403) y, también, la importancia que el obispo de Hipona otorga a la memoria en sus *Confesiones* (cap. 8-18). La frase que utiliza Alcuino *thesauro memoriae* es de Cicerón en *De oratore* I, 5, 18.

⁵⁶ *Omnium rerum species lux animae adnuntiat quas ipsa in se acceptas specificat specificatasque recondit. De ratione animae*, ed. Curry, p. 57, 10-12; PL 101, 645.

⁵⁷ *...anima nostra quae libera est, et diffusis cogitationibus atque consiliis huc atque illuc vagatur, quae considerando spectat omnia. Ecce nunc sumus in Italia, et cogitamus ea quae ad Orientales aut Occidentales partes spectare videntur, et cum illis versari videmur qui in Perside sunt constituti, et illos videmus qui degunt in Africa, si quos cognitos nobis ea terra susceperit...* SAN AMBROSIO, *Hexameron*, VI, 8 (CSEL 32/1, pp. 235-236).

⁵⁸ *An potest aliquis non admirari, quod sensus ille vivus atque coelestis, qui mens, vel animus nuncupatur, tantae mobilitatis est, ut ne tum quidem, cum sopitus est, conquiescat; tantae celeritatis, ut uno temporis puncto coelum omne collustret, et si velit, maria pervolet, terras, ac urbes peragret, omnia denique, quae libuerit, quamvis longe lateque summota sint, in conspectu sibi ipse constituat.* LATANCIO, *De opificio Dei* XVI, 9, 10 (CSEL 27, p. 53).

⁵⁹ *De ratione animae*, ed. Curry, p. 51, 5-7; PL 101, 642.

⁶⁰ *Ibidem*, ed. Curry, p. 55, 16; PL 101, 644.

⁶¹ Cfr. nota 17.

⁶² *De ratione animae*, ed. Curry, p. 55, 15-18; PL 101, 644.

⁶³

⁶⁴ Cfr. FABRO, C., *L'anima nell'età patristica e medievale*, en SCIACCA, M.-F. (ed.) *L'anima*, Morcelliana, 1954; p. 91.

⁶⁵ Cfr. CAVADINI, J., *The sources and theology of Alcuin's "De fide sanctae et individuae Trinitatis"*, en "Traditio" 46 (1991); p. 132.